                                       PROTOKÓŁ
              z obrad LVI/2018 sesji Rady Miejskiej

                    TRZEMESZNA

        w dniu 31 STYCZNIA 2018 roku
Sesji przewodniczył                SŁAWOMIR PENO
                                                         Przewodniczący

                                                           Rady Miejskiej

Protokołowała                                EWA BISIKIEWICZ
                                                      Inspektor ds. obsługi

                                                           Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad LVI/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO, który powitał:
- Skarbnika Gminy ADRIANA NOWAKA
-  Mecenasa MARCINA LEŚNEGO
- Sołtysów

- mieszkańców

- prasę

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 8 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

RADNI NIEOBECNI USPRAWIEDLIWIENI:
1. ZBIGNIEW MATELSKI

2. TADEUSZ PAWLAK

3. MARIA DZIEL

4. MACIEJ DALEWSKI

5. LUDWIK MACIOŁ
DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad LVI/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna zaproponowano Radnego DANIELA BISIKIEWICZA.

W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że do Rady Miejskiej Trzemeszna wpłynęło pismo Burmistrza Trzemeszna o wycofanie z dzisiejszego Porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą: Świetlica środowiskowa w Trzemesznie.

Za wnioskiem jak wyżej głosowało 8 radnych. Wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zawnioskował o wprowadzenie dwóch dodatkowych projektów uchwał w sprawie:
1. zobowiązania Burmistrza Trzemeszna do podjęcia działań zmierzających do nie przyjmowania na oczyszczalni ścieków w Trzemesznie zarządzanej przez spółkę Remondis Aqua Trzemeszno sp. z p.o. ścieków spoza Gminy Trzemeszno,

2. wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie sygn. Akt II S.A./Po 784/17.
Za wprowadzeniem projektów jak wyżej do Porządku obrad głosowało 8 radnych.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO odczytał Porządek obrad LV/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna i zarządził głosowanie.
Dodał, że po Wolnych wnioskach i informacjach radnych i sołtysów nastąpi przerwa na posiedzenie Komisji Rady Miejskiej celem zaopiniowania materiałów sesyjnych.

Za przyjęciem Porządku obrad LVI/2018 głosowało 8 radnych. Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jak niżej:
                     PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad LVI/2018 sesji Rady Miejskiej.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad LVI/2018 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad LVI/2018 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad LV/2017 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanym w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

11. OCENA KIERUNKÓW LOKALNEJ POLITYKI W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA GMINNYM ZASOBEM MIESZKANIOWYM za 2017 ROK

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

12. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
a) zmiany Uchwały Nr LV/523/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b)zmiany uchwały Nr LV/524/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo – specjalistycznej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzemesznie 
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
d) zmiany zapisu w Programie współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, obejmujący teren działki nr geod. 98,100,114/5,114/1,110/9 we wsi Rudki gm. Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej w Kruchowie
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i) opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

j) ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym oraz wartości punktowej kryteriów do publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzemeszno na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

k) ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

l) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Trzemeszno przez inne niż Gmina Trzemeszno osoby prawne i osoby fizyczne a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania dotacji
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

ł) ustalenia planu sieci prowadzonych przez Gminę Trzemeszno publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

m) zmiany uchwały Nr XLIV/409/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na okres od dnia 01 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia   Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

n) zbadania skargi Pana Marka Walczaka z dnia 13 grudnia 2017 roku na działalność Burmistrza Trzemeszna
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

o) zobowiązania Burmistrza Trzemeszna do podjęcia działań zmierzających do nie przyjmowania na oczyszczalni ścieków w Trzemesznie zarządzanej przez spółkę Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o. ścieków spoza Gminy Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

p) wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie sygn. akt II S.A./Po 784/17
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
      13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

14. Wolne głosy i wnioski.

15. Zamknięcie obrad LVI/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:
Protokół z obrad LV/2018 sesji Rady Miejskiej został sporządzony.

Za przyjęciem Protokołu z obrad LV/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna radni głosowali jednogłośnie.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
1. Radny KACPER LIPIŃSKI – interpelacje na piśmie – zał. nr 1 i nr 2.

2. Radna RENATA WIŚNIEWSKA:

- na jakim etapie jest wykonanie - stan budowy oświetlenia ulic odbiegających od ulicy Wyszyńskiego? Radna dodała, że w kolejności miała być wykonywana budowa oświetlenia według powstania tych ulic.

-  na jakim etapie są prace budowy wodno- kanalizacyjnej i przebudowy ulicy Borowskiego?

- kiedy zostanie wykonane przyłącze wodno - kanalizacyjne na końcówce ulicy Sportowej ? 

3. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ - kiedy będzie zaczęte, zgodnie z uchwałą o wydatkach niewygasających wykonanie kostki polbrukowej na terenie Przychodni Lekarskiej, łącznie z nowym wejściem dla osób niepełnosprawnych?

4. Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO prosił o odpowiedź na wniosek z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie podania kwot faktur za zarządzanie za rok 2016 i 2017.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu dzisiejszym wchodzi w życie ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontroli niektórych organów publicznych, gdzie na mocy art.24 radny ma nowe prawa, które obecnym przytoczył. Dodał, że będzie można mieć wgląd w działalność Spółki Remondis, z zachowaniem tajemnicy prawnie chronionej, a ta nie jest tajemnicą prawa handlowego. Wyraził jednocześnie opinię, że od nowej kadencji wszyscy radni będą mieli prawo sprawdzić materiały w Firmie Remondis i nareszcie skończy się tajemnica handlowa.

6. Radny MICHAŁ BEHNKE stwierdził, że nie otrzymał informacji o dzisiejszym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, podobnie jak Radny WOŹNY.
DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zaproponował, aby Sprawozdania z działalności Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji były przekazywane w formie elektronicznej od dzisiejszej sesji, aby jak podkreślił nie było, że ktoś propagandę sukcesu uprawia. Prosił o dostarczanie sprawozdań do Biura Rady Miejskiej, które będą dostępne w internecie. 

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI w uzupełnieniu do przedstawionego sprawozdania poinformował, że uczestniczył w Poznaniu w obchodach 250 Rocznicy Urodzin JĘDRZEJA ŚNIADECKIEGO. Patronami zostało 5 samorządów takich jak: Wilno, Poznań, Kraków, Żnin i Trzemeszno. Podczas tego spotkania jak dodał Burmistrz zostało przedstawione okolicznościowe przemówienie, które zostało przyjęte gromkimi brawami.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej przedstawili Przewodniczący Komisji MARIA SOBIESZAK, ZBIGNIEW MATELSKI i DANIEL BISIKIEWICZ.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY w imieniu Zarządu Osiedla Nr 1 w Trzemesznie zawnioskował o ustawienie dwóch ławek oraz dwóch urządzeń do ćwiczeń fizycznych dla seniorów na działce nr 184 położonej u zbiegu ulic Mogileńskiej i Mieszka I. Podkreślił jednocześnie, że działka, o której mowa jest własnością gminy, a na terenie osiedla wysokiego, na którym mieszka połowa mieszkańców Trzemeszna nie ma tzw. siłowni pod chmurką.
Radna MARIA SOBIESZAK poinformowała, że na wysokości drugiego budynku, którym zarządza Pan GACA, na początku Alei Szymańskiego od 2 tygodni leży znak informujący o tym, ze ulica jest zamknięta i tam odbywa się ruch tak jak na osiedlu. Dodała, że w dniu dzisiejszym znak został przeniesiony w kierunku browaru.

Ponadto Radna SOBIESZAK poinformowała, że zawaliła się część dachu na budynku lodowni, co zagraża bezpieczeństwu, ponieważ może dojść do osunięcia bramy.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podziękował radnej za przekazane informacje, a następnie stwierdził, że nic mu nie wiadomo na temat przewróconego znaku drogowego i jak sądzi zapewne także Pan DOMBEK nie posiada na ten temat wiedzy, ponieważ podjął by działania. Poinformował także, że odbyło się niedawno spotkanie z Prezesem PANKIEM, który informował, że będą musiały być prowadzone pewne prace, ale mowa była o budynku lodowni, a nie browaru.
Radna MARIA SOBIESZAK stwierdziła, że sytuacja, o której wspominała ma miejsce w budynku lodowni.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że Pan Prezes jako właściciel w tej chwili za to odpowiada. Zapewnił, że jutro skontaktuje się w tej sprawie z Panem PANKIEM telefonicznie, aby intensyfikował działania.

Radny GRZEGORZ KOPERSKI poinformował, ze przez całą miejscowość WYDARTOWO biegnie droga powiatowa, która przypomina ser szwajcarski, a w kilku miejscach staje się nieprzejezdna i może dojść do sytuacji, która miała miejsce dwa lata temu, że cała nakładka będzie do wymiany. Radny prosił, aby zasygnalizować ten problem do Powiatu.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jest umówiony w dniu jutrzejszym z Dyrektorem SZCZEPAŃSKIM, z którym będzie o tym rozmawiał, zostanie także jak zapewnił wystosowane odpowiednie pismo.

Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK odniosła się do organizacji XXVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przypomniała, że w ubiegłym roku z ust radnej padły słowa krytyki, dotyczące organizacji tej imprezy w Trzemesznie, jednak w tym roku chciałaby wyrazić słowa uznania. Stwierdziła następnie, że zainteresowanie imprezą było olbrzymie, o czym świadczy zebrana suma. Podziękowała Pani STANISŁAWIE SZYMAŃSKIEJ, która rok rocznie bierze na siebie wielką odpowiedzialność jako szefowa całego sztabu, Panu LOSIKOWI, który w/w wspomaga oraz wszystkim osobom, które pracowały w sztabie. Radna osobne podziękowania przekazała Panu MARIUSZOWI KOWALCZYKOWI, który wyszedł z inicjatywą udostępnienia obiektu i organizacji tej imprezy oraz Stowarzyszeniu „ TERAZ” za organizację części rozrywkowej, a ponadto dyrektorom i nauczycielom szkół i przedszkoli, Bibliotece w Trzemesznie, Stowarzyszeniu Pod Żaglami, szkółce szachowej i tym osobom, które nie zostały wymienione, a brały udział w przygotowaniach.

Pani KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK wyraziła nadzieję, że impreza ta zapisze się już na stałe w takiej formie i w tym miejscu w kalendarzu trzemeszeńskich imprez.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO odczytał pismo Pana MARKA WALCZAKA wraz z zaświadczeniem lekarskim potwierdzającym stan zdrowia w/w. Poinformował także o wniosku Radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO.

Wniosek, o którym mowa znajduje się w aktach Rady Miejskiej.

Radny KACPER LIPIŃSKI poinformował, że impulsem do napisania wniosku był kolega w/w, który kupił sobie czujnik. Urządzenie pokazało 4 krotne przekroczenie normy pyłów zawieszonych w mieszkaniu na II piętrze. Zdaniem Radnego jest to trochę za dużo, jako, że ulotki były nieskuteczną formą, również jak dodał z inicjatywy w/w. Stwierdził, żeby kolejnym krokiem był taki czujnik lub dwa i do rozważenia pozostawią tę kwestię zainteresowanym. Pan KACPER LIPIŃSKI wskazał także na potrzebę instalacji dodatkowych urządzeń, które umożliwiałyby pokazywanie na stronie internetowej stanu powietrza w Trzemesznie i poprosił o pozytywne przyjęcie wniosku.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy jest to interpelacja?

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że jest to wniosek, który radni muszą przegłosować. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że samorząd zamierza wdrożyć program monitorowania skażenia powietrza i gmina jest przed zawarciem umowy. Dodał, że z ofertą zapoznawano się już od miesiąca stycznia, zaś system zamierza się wdrożyć od miesiąca lutego, który będzie monitorował w trzech punktach miasta. Koszt takiego urządzenia wynosi ponad 20.000 złotych biorąc pod uwagę zakup czujników, serwisowania i możliwość przetwarzania danych. Podkreślił, że nie jest to źródło, o którym mówił Radny KACPER LIPIŃSKI. Dodał, że z Firmą, o której mowa współpracują głównie gminy z terenu Województwa Kujawsko- Pomorskiego, stwierdził następnie, że jeżeli jest taka potrzeba można Radzie Miejskiej przekazać informację na ten temat.
Pan DARIUSZ JANKOWSKI nie zgodził się ze stwierdzeniem Radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO, że ulotki, które rozpowszechniono się nie sprawdziły, chyba, że Radny ma jakieś rozpoznanie w tym zakresie, że te działania były nieskuteczne. 

Zastępca Burmistrza podkreślił, że ulotka wskazywała także na miejsca, gdzie można ubiegać się o dofinansowanie. Przypomniał także, że była propozycja, aby wprowadzić na przykładzie Gminy Czerniejewo dofinansowanie na wymianę kotłów, ale środki na ten cel nie znalazły się w tegorocznym budżecie. Dodał, że miało to na celu skłonienie właścicieli do wymiany kotłów na bardziej ekologiczne. Zaznaczył, że wymaga to podjęcia uchwały przez Radę Miejską, stwierdził również, że sprawa ta nie jest jeszcze zamknięta. Wyraził opinię, że działania muszą być komplementarne, czyli wielokierunkowe, bo badania powietrza będą wskazywały na pewne rejony, jak to wygląda w częściach miasta. Poinformował, że pytała o to także osoba odpowiedzialna za Wspólnoty Mieszkaniowe obecna na ostatnim posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, gdzie chodziło o dofinansowanie przyłączy gazowych do niektórych budynków. Stwierdził, że jest to kolejna kwestia, którą należałoby się zainteresować, bo jest to paliwo przyjazne i należałoby to rozważyć. 
Radny KACPER LIPIŃSKI – Burmistrz powiedział, że nie wiem, skąd wnioski, że sytuacja w Trzemesznie nie uległa… Zauważam to po sobie, powiedział radny. Mieszkam na terenie Trzemeszna i codziennie oddycham tym powietrzem, chodzę po Trzemesznie nie tylko od 7-15 ale i od 15-23, czy później i jak się dusiłem, tak się duszę dalej, tak samo moja rodzina. 

Następnie Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że może czujniki, które proponuje Burmistrz są znacznie lepsze, jest jednak zainteresowany, że jest aż tak znaczna różnica cen, bo za trzy 20.000 złotych, a tutaj koszt wynosi 4.000 złotych. Skąd ta różnica cen, pytał radny i jaki jest system pomiarowy, bo czujniki, które proponuję jest to system laserowy mierzący ilość pyłków, a ten, który proponuje Gmina to zapewne system bardziej zaawansowany.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że nie jest dzisiaj przygotowany, aby przedstawić ofertę, ale zapewnił, że można przygotować informację, z którą się Radny będzie mógł zapoznać. Podkreślił jednocześnie, że wstępnie analizowano tę kwestię i kontaktowano się z samorządami. Dodał, że informacja na ten temat zostanie przekazana całej Radzie.
Radny KACPER LIPIŃSKI wstrzymał swój wniosek w celu wybrania lepszego rozwiązania.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że cena przedstawiona przez Wiceburmistrza jest 500 % wyższa. Stwierdził także, że nie ważne, jaki to będzie pomiar, tylko żeby był skuteczny. 

Wyniki pomiaru w Trzemesznie uznał za szokujące, ponieważ 4 krotnie przekroczone są normy pylistości i zanieczyszczenia powietrza w Trzemesznie.
Następnie Pan SŁAWOMIR PENO zarządził przerwę w obradach Rady Miejskiej.
Po przerwie odbyło się posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej celem zaopiniowania dalszych materiałów sesyjnych. Z posiedzenia Komisji zostanie sporządzony odrębny protokół. 
Sołtys Sołectwa Gołąbki Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że sołectwa nie otrzymały odpowiedzi na wnioski złożone do budżetu na 2018 rok, a także, że częściowo nie udzielono odpowiedzi na wnioski Stowarzyszenia Sołtysów, w tym na zasadniczy wniosek zawarty w punkcie 1, gdzie mówi się o terminach udzielania odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez sołtysów i członków Rad Sołeckich.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zapytał, czy Pan WALCZAK jest sołtysem, że jego pismo w tym miejscu jest czytane?

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że są to informacje radnych i taką informację odczytał.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI - czyli pismo przekazano do Pana?

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO potwierdził.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyraził opinię, że sprawa ta powinna być przedstawiona w wolnych glosach i wnioskach.

 Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał o działania podejmowane przez Zespół ds. podatku transportowego. Stwierdził, że od podjęcia przedmiotowej uchwały minęły dwa miesiące, które określił jako stracone, ponieważ były to miesiące, w których okoliczne gminy, powiat, czy reszta przedsiębiorców nie wiedziała o najtańszych podatkach i wyraził stanowisko, że można to traktować jako potencjalną stratę. Radny stwierdził, że jeśli praca nadal będzie przebiegała w takim tempie, to w listopadzie tego roku będzie można spodziewać się całości kroków pomocowych, które ustalono do wykonania. Poprosił o zagęszczenie ruchu w tym temacie. 

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY zasugerował, że w w/w kwestii może skuteczniejszą formą dotarcia do firm transportowych będzie nie tylko ulotka, co przede wszystkim informacja zamieszczona na portalach branżowych w internecie, a także w prasie branżowej. Dodał, że same ulotki mogą się na niewiele zdać. Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że w Radio Poznań w internecie ukazał się artykuł, którego nie chciałby komentować. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że jeżeli większość przedsiębiorców w dość małym stopniu jest poinformowana, a można także założyć, że większość nawet i nie wie, to nie będą przenosić, bo dostaną już decyzje administracyjne i zapłacą w pierwszym miesiącu roku, tam, gdzie w tej chwili są i później będą automatycznie przenosić, natomiast te wyższe koszty, choćby z racji zapłacenia pierwszego miesiąca już poniosą. Dodał, że to jest strata nie tylko dla gminy, bo za pierwszy miesiąc nie będzie zapłacone i nie będzie dochodu z tytułu podatku, ale i dla nich, bo nie przeniosą i zapłacą u siebie, tam, gdzie są, gdyż na pewno nie mają takich stawek jak Gmina Trzemeszno, gdyż my podjęliśmy uchwałę z inicjatywy Pana LIPIŃSKIEGO, aby ich zachęcić.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie Oceny kierunków lokalnej polityki w zakresie gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym za 2017 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja informację, o której mowa zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja informację zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.
 W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

DO PKT. 12 a PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/523/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

Za tekstem jednolitym uchwały głosowało 11 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja autopoprawkę zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

Za tekstem jednolitym głosowało 11 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 10 radnych.

Autopoprawka została przyjęta. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/535/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 b PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/524/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja autopoprawkę zaopiniowała pozytywnie.
Za głosowało 11 radnych.
Za tekstem jednolitym uchwały głosowało 11 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja autopoprawkę zaopiniowała pozytywnie.
Za głosowało 11 radnych.
Za tekstem jednolitym głosowało 11 radnych.
Z uwagi na fakt, że w dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.
Za autopoprawką głosowało 10 radnych.

Autopoprawka została przyjęta.
Za tekstem jednolitym uchwały głosowało 10 radnych.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/536/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 c PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo- specjalistycznej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzemesznie przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 11 radnych.

W dyskusji głos zabrał Radny GRZEGORZ KOPERSKI, który ponowił pytanie zadane na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Jeśli to jest prawdą, powiedział Radny to, dlaczego Pani Kierownik ma płacone, bo nie dostałem żadnej odpowiedzi. Czy to jest prawdą i jeśli tak to, dlaczego?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyjaśnił, że Pani Kierownik została zwolniona zgodnie z obowiązującym prawem w związku z likwidacją placówki i musi otrzymać odprawę, taką, jaka jej przysługuje. Dodał, że likwidacja właśnie z tym się wiąże.

Radny GRZEGORZ KOPERSKI - poniekąd likwidacja była wynikiem jej działania.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI powiedział: Przegralibyśmy w Sądzie Pracy sprawę. Rozumiem Pana pytanie, ale nawet o tym nie myślałem. Opiniowałem się opiniami z osobami, które się w Urzędzie tymi sprawami zajmują, które mają duże doświadczenie merytoryczne w sprawach kadrowych, a także z obsługą prawną. Nie możemy niezgodnie z prawem zwalniać, to jest przegrana w Sądzie Pracy. Otrzymała to, co się jej należało, bo tak naprawdę nie została zwolniona dyscyplinarnie, tylko została zlikwidowana placówka. Pani Kierownik do końca była kierownikiem, nie została zwolniona w żaden sposób. Została zlikwidowana placówka i wtedy są inne formy rozstania. Dodał, że jak ewentualnie przestanie być Burmistrzem, bo chce być dalej, z przyczyn innych niż te, że przegrywa i jak przegra to też w/w się należy odprawa. Dodał, że walczyłby o tę odprawę w Sądzie Pracy i by wygrał, bo odprawa się w/w należy. Stwierdził, że na tych samych zasadach było tutaj, co innego jakby były inne przyczyny zwolnienia. Poprosił Mecenasa LEŚNEGO o potwierdzenie tego faktu.

Mecenas MARCIN LEŚNY potwierdził.

Radny GRZEGORZ KOPERSKI - skoro to jest zgodne z prawem to faktycznie, ale nie do końca zgodzę się z tym. Fakt jest taki, jak Pan Burmistrz powiedział, ale likwidacja placówki wynikała poniekąd z niegospodarności. Nie do końca może to jest wszystko wyjaśnione. Pozostawiam ten temat.

Z uwagi na fakt, że nikt inny głosu w dyskusji nie zabierał Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/537/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

O głos poprosiła Pani TERESA KAMIŃSKA KRAUSE.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że w/w może zabrać głos w Wolnych głosach i wnioskach.
DO PKT. 12 d PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany zapisu w Programie współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 9 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/538/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 e PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, obejmujący teren działki nr geod. 98,100,114/5,113/1,110/9 we wsi Rudki gm. Trzemeszno przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący  Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/539/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 f PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Trzemeszna przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/540/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że skos na ul. Brzoskwiniową został wykonany kilka dni temu.                        
DO PKT. 12 g PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej w Kruchowie przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LV/541/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

DO PKT.12 h PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/542/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 i PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK. Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Za głosowało 10 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/543/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 j PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym oraz wartości punktowej kryteriów do publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzemeszno na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/544/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 k PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkołach  podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/545/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
DO PKT.12 l PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych prowadzonych na terenie Gminy Trzemeszno przez inne niż Gmina Trzemeszno osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania dotacji przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/546/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 ł PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Trzemeszno publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/547/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 m PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/409/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na okres od dnia 01 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 roku przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/548/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 n PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zbadania skargi Pana MARKA WALCZAKA z dnia 13 grudnia 2017 roku na działalność Burmistrza Trzemeszna przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/549/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 o PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zobowiązania Burmistrza Trzemeszna do podjęcia działań zmierzających do nie przyjmowania na oczyszczalni ścieków w Trzemesznie zarządzanej przez Spółkę Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o. ścieków spoza Gminy Trzemeszno przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 10 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LVI/550/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 p PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie sygn. Akt. II S.A./PO/7854/17 przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych, 1 radny był przeciwny.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych, 1 radny był przeciwny.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 1 radny był przeciwny. Uchwała została podjęta. UCHWAŁA Nr LVI/551/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
DO PKT.13 PORZĄDKU OBRAD:

Odpowiedzi udzielono na piśmie.

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

1. Mieszkanka Trzemeszna Pani TERESA KAMIŃSKA- KRAUSE zapytała, dlaczego w dniu dzisiejszym nie był omawiany projekt Burmistrza dotyczący placówki wsparcia dziennego, choć w prasie lokalnej z dnia wczorajszego została zawarta informacja, że na dzisiejszej sesji ta sprawa będzie rozpatrywana. Stwierdziła następnie, że jest tą sprawą zbulwersowana, ponieważ ma szereg pytań, ma także przygotowane trzy propozycje możliwości do rozważenia w powstaniu świetlicy. Podkreśliła, że nie jest to tylko kwestia utworzenia świetlicy dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, zwanych patologicznymi. Dodała, że chciała zaproponować, aby otworzyć się na inne dzieci, zaangażować wolontariuszy, nauczycieli nieczynnych zawodowo, dyspozycyjnych fachowców w tej dziedzinie. Podkreśliła, że z dwóch projektów przedłożonych na dzisiejszą sesję jedyna sensowna propozycja to była propozycja Burmistrza DEREZIŃSKIEGO, natomiast w opinii poddanej pod uchwałę Rady z udziałem Pana Przewodniczącego jest to w ocenie w/w po prostu dno. Nie ma ani rąk, ani nóg, niczego się nie trzyma, powiedziała mieszkanka. Stwierdziła ponadto, że tymi sprawami musi zajmować się osoba, która się na tym zna, osoba kompetentna, dodała, że Pani LUCYNA BUZAŁA nie posiada zapewne wiedzy, praktyki, doświadczenia w kwestii profilaktyki, czy pracy dydaktyczno - wychowawczej, opiekuńczej, czy specjalistycznej, czy w zakresie socjoterapii, zajęć logopedycznych, wyrównawczych itd. Apelowała do radnych o przemyślenie sprawy, a nie kierowanie się jedynie obniżeniem kosztów, a dobrem dzieci, zwracała uwagę, że powinno się inwestować w rozwój dzieci. Wskazała przy tym na swoje duże doświadczenie zawodowe, odbyte praktyki i staże m.in. we wzorcowej Świetlicy Socjoterapeutycznej w Gdańsku u Pani EWY WOJCISZKE. W ocenie Pani TERESY KAMIŃSKIEJ- KRAUSE oddawanie świetlicy pod opiekę społeczną budzi obawy, że będzie tam mała garstka dzieci i będzie to okrojone, bo Pani Dyrektor albo wyrazi zgodę, albo nie, w zależności od jej widzi mi się i innych argumentów, nie znając celowości, ponieważ jest to praca długofalowa. Poprosiła radnych, aby podjęto właściwą decyzję i uwzględniono decyzję Burmistrza i zaoferowała swoją pomoc w przedmiotowym zakresie.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że Rada Miejska podjęła już uchwałę w tej sprawie. Dodał, że w/w nie może mówić, że wie o tej sprawie od wczoraj z Przemian, bo ta sprawa toczy się od czerwca zeszłego roku. Przypomniał, że Pani KAMIŃSKA składała skargę do Rady, która przekazywała informacje w tej sprawie, jednak korespondencja się cofała.

Pani TERESA KAMIŃSKA – KRAUSE poinformowała, że przebywała w szpitalu.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że nic do Rady nie docierało, a sprawa była dwukrotnie z tego powodu przekładana. Ponownie podkreślił, że sprawa świetlicy toczy się od czerwca i Rada Miejska podjęła dzisiaj uchwałę o powołaniu świetlicy socjoterapeutycznej przy Ośrodku Pomocy Społecznej.

Pani TERESA KAMIŃSKA – KRAUSE zapytała, czy mogłaby zgłosić wniosek i prosić…

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapytał, w sprawie, czego miałby to być wniosek, bo uchwała została podjęta?

Pani TERESA KAMIŃSKA KRAUSE- czy nie można rozważyć…

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – dlaczego rozważyć?

Pani TERESA KAMIŃSKA- KRAUSE- tej propozycji, którą zgłosił Burmistrz DEREZIŃSKI i przeczytać ze zrozumieniem.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO - była rozważona, została odrzucona, zaopiniowana negatywnie.

Pani TERESA KAMIŃSKA – KRAUSE - podejrzewam, że osoba, która była decydentem czytała to bez zrozumienia, ten tekst.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – to jest Pani subiektywna opinia.

Pani TERESA KAMIŃSKA – KRAUSE- oczywiście.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapoznał radnych z treścią Protokołu przekazanego przez Pana MARKA WALCZAKA z kontroli przeprowadzonej przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

Protokół, o którym mowa znajduje się u Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Mecenas MARCIN LEŚNY poinformował, że każdy z radnych ma zapewne świadomość, że każdy z organów ma swoje kompetencje i powiedział: Pierwsza kwestia, która ma tutaj miejsce, to faktycznie wykorzystywanie do działalności bez pozwolenia wodno – prawnego podlega sankcjom, jest za to kara, ale Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska ma sporo pracy do zrobienia, nie na kontroli, wydania zaleceń i mandatu, ale wszczęcia postępowania. W tym momencie tam są duże sankcje finansowe i to, co można zrobić na tym etapie, tak jak sygnalizacją pokazano na tę informację, tak również sygnalizacja Rada, czy Burmistrz ma prawo do Wojewódzkiego Funduszu zapytać, co w tej sprawie dalej zamierza wykonać? W tym zakresie wyciągnięcie konsekwencji finansowych, to jest kompetencja Funduszu. Druga kwestia kompetencja służby weterynaryjnej. Wydaje mi się, że należałoby do nich wystąpić, co w tej sprawie zamierzają, żeby przedstawili plan czynności, dlatego, że w tym momencie kwestie związane z tzw. dobrem zwierząt, właściwymi warunkami utrzymania zwierząt, jak również w zakresie gospodarki gnojowicą, czy obornikiem, tam są warunki stanowiskowe, to podlega kontroli weterynaryjnej i także służb ochrony środowiska, ponieważ wiąże się z gospodarką azotem. Ponadto w tym zakresie, w którym będzie to podlegało kompetencji Rady, to Rada będzie przygotowywała Regulamin gospodarki wodno – ściekowej i on będzie musiał być obligatoryjnie opracowany w tym półroczu. Podobnie jest z kwestią dowożenia ścieków z gmin sąsiednich. Sprawa jest wielowątkowa i skomplikowana i większość poruszanych zagadnień będzie poza właściwością Burmistrza, czy Rady. 
Przewodniczący Rady SŁAWOMIR PENO – my możemy jedynie poinformować i zapytać, co z tym dalej?

Mecenas MARCIN LEŚNY- żeby wskazali, jakie czynności, według jakiego planu będą realizować?

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIE PENO – ewentualnie o tym poinformować centralę w Warszawie, jeżeli tu nie będzie żadnych kroków.

Mecenas MARCIN LEŚNY- tak, ale w pierwszym zakresie należy wykorzystać środki lokalne – wojewódzkie.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – jest to przerażające, co tutaj jest napisane, bo ścieki idą przede wszystkim do Jeziora Kamienieckiego, które jest czystym jeziorem.

Mecenas MARCIN LEŚNY - taka kwestia jest uregulowana odpowiedzialnością w tym zakresie, bardzo srogie kary finansowe za to grożą, tylko musi organ chcieć to zastosować.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – my mówimy tutaj o partnerach zachodnich, a oni traktują nas z przymrużeniem oka, nie chcę używać brzydkich słów. Kiedy Pan WALCZAK nie ma racji, to nie ma.

Pan MAREK WALCZAK mieszkaniec wsi Ostrowite poinformował, że w maju 2014 roku była wizja lokalna z udziałem radnych i byłego Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana WIESŁAWA POKORSKIEGO w miejscowości Ostrowite w sprawie nielegalnego spuszczania ścieków z placów manewrowych do kanału Trzemżal, nielegalnego spuszczania ścieków z gospodarstwa w miejscowości Ostrowite, nielegalnego usytuowania stacji paliw przy drodze 91. Poinformował, że w grudniu 2017 roku otrzymał protokół kontroli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który przekazał Przewodniczącemu Rady Miejskiej, aby odczytał ten dokument na dzisiejszej sesji. Pan MAREK WALCZAK omówił treść tego dokumentu i stwierdził, że firma nie posiada na nic pozwolenia, o czym był informowany Urząd Miejski. Stwierdził także, że w dniu dzisiejszym dowiedział się w nadzorze budowlanym, że w miejscowości Ostrowite wszystkie budynki po byłej RSP Lubiń miały zmienione ściany nośne, a jeżeli budynek ma zmienianą ścianę nośną powinien mieć pozwolenie na budowę. Jeżeli ma zmieniony kierunek produkcji powinien posiadać tzw. pozwolenie środowiskowe – wyrażenie opinii mieszkańców. Dodał, że chciałby zainteresować radnych, szczególnie zaś Radnego BEHNKE odnośnie Lubinia, gdyż w Lubiniu jest to samo, co w Ostrowitym. Jak poinformował następnie są tam postawione budynki przez Pana WALDINGERA (będącego pełnym udziałowcem) bez pozwolenia. 

Pan ANDRZEJ KOŁODZIEJCZAK Sołtys Sołectwa TRZEMŻAL stwierdził, że wody są spuszczane przeważnie w piątki i soboty, żeby nie było kontroli, a w niedzielę jest przepłukiwanie jeziorną wodą pochodzącą z Jeziora Ostrowickiego. Pan KOŁODZIEJCZAK stwierdził, że największy smród idzie w kierunku Kamieńca i ma to miejsce raz w miesiącu, a czasem dwa razy w miesiącu. Dodał, że sprawa ta jest zgłaszana od kilku lat.

Wypowiedź sołtysa potwierdził mieszkaniec wsi Trzemżal Pan GRZEGORZ KUBICKI. Dodał ponadto, że sprawa była zgłaszana Posłowi na Sejm RP ZBIGNIEWOWI DOLACIE na zebraniu mieszkańców. Stwierdził także, że są spuszczane ścieki od mycia urządzeń udojowych do kanału, który łączy Jezioro Ostowickie z Jeziorem Kamienieckim. Podkreślił, że latem panują w tym rejonie straszne warunki.

Pan MAREK WALCZAK poinformował, że co roku na działce 83/1 traci około dwa hektary, ponieważ nie zbiera nic, gdyż wody wraz z odchodami bydlęcymi spływają na pole w/w, także w chwili obecnej. W/w zawnioskował następnie o powołanie Komisji Rolnictwa z Panem BISIKIEWICZEM, ponieważ płaci dzierżawę, podatek, meliorację, a z dwóch hektarów nie zbiera nic, gdyż grunt porasta morska trwa, a ponadto nie można na ten grunt wjechać. 

Poinformował, że w miejscu ujścia wody do rowu powstała duża wyrwa i obawia się, że jadąc traktorem, czy kombajnem może dojść do wypadku, gdyż grunt może się zarwać, wobec czego porosił o dokonanie oględzin tego miejsca. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że skontaktuje się z Przewodniczącą SOBIESZAK i jeżeli jest taka możliwość i będzie akceptacja, to można to zrobić około połowy lutego, bo Pan WALCZAK mówi, że śnieg będzie przeszkodą. Dodał, że radni będą o wizji poinformowani, bo to dotyczy rolnictwa. Zapytał Mecenasa, czy, czy jeżeli taka wizja będzie dokonana, z której będzie notatka służbowa i protokół wewnątrz komisyjny, czy to znajdzie odzwierciedlenie w mocy prawa, czy wiąże się tylko z zasygnalizowaniem sprawy?
Mecenas MARCIN LEŚNY poinformował, że to wiąże się z utrwaleniem faktu, czyli ma tylko i wyłącznie wartość dowodową, że utrwalono, coś, co widziano, co stwierdzono, jaki będzie tego skutek, czyli utrwalenie faktu. Zasugerował następnie rozważenie jeszcze innego rozwiązania. Rada pracuje na sesjach, gremialnie i wszystkie czynności, które tutaj wychodzą, to albo przez Burmistrza lub Państwo coś sygnalizujecie, tak to jest w ramach aktywności, która nie jest pracą całej Rady. Proponował, aby, tak jak zaprasza się na sesję przedsiębiorstwa, służby, żeby również te służby zaprosić na sesję.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO - Pana Prezesa. 

Mecenas MARCIN LEŚNY – są regulacje, które takie sytuacje wykluczają, a temat nadawałby się do tego, żeby te osoby zaprosić. Nie powinno się spodziewać, żeby te osoby wykazały zlekceważenie i nie odpowiedziały na zaproszenie Rady. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, kto będzie tworzyć Regulamin gospodarki wodno – ściekowej w pierwszym półroczu? Czy Burmistrz, czy Rada?

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – Rada.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ – Burmistrz będzie przedstawiał?

Mecenas MARCIN LEŚNY stwierdził, że przepis przewiduje, że to Rada przygotowuje i uchwala, ale wiadomym jest, że to będzie przygotowane przez Burmistrza.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy odbędzie się to na następnej sesji, bo jak stwierdził nie ma, na co czekać? Zapytał ponadto, czy to będzie akt prawa miejscowego?

Mecenas MARCIN LEŚNY prosił, aby pamiętać, że jesteśmy w trakcie reformy i nie ma przepisów wykonawczych. Dodał, że nie zagwarantuje, że te przepisy będą gotowe, aby na przyszłą sesję teki regulamin przygotować, bo to nie zależy od w/w, ani także od Rady.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO dodał, że protokoły z kontroli, o której była mowa są z dokumentacją zdjęciową. Poinformował, że na przyszłą sesję będzie chciał zaprosić Panią z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz przedstawiciela, czy Prezesa Firmy SANO, żeby się do tego odniósł, bo tutaj istnieje podejrzenie trucia naszych jezior, powiedział Przewodniczący.
Pan MAREK WALCZAK poinformował, że rozmawiał telefonicznie z Panią KOZIELSKĄ Z WIOŚ, która powiedziała, że nie ma ludzi. Na pytanie, dlaczego tego nie zgłosiła od marca 2016 roku do odpowiednich organów odpowiedziała, że nie miała czasu. Pan MAREK WALCZAK stwierdził następnie, że dzwonił do urządzeń wodnych w Mogilnie i jest jedna zasada - Ci Państwo, powiedział mieszkaniec wsi Ostrowite prawdopodobnie wobec urzędów typu sądy, gmina posługują się pozwoleniem wodno – prawnym, które im wydał Marszałek Województwa w 2010 albo w 2009 roku i zostało to pozwolenie cofnięte. Dodał ponadto, że na rozprawie, która odbyła się w dniu dzisiejszym pełnomocnik okazuje pozwolenie wodno – prawne, a podczas kontroli nie okazuje, co w ocenie w/w jest zastanawiające. Dlaczego w sądzie z Walczakiem, pytał Pan MAREK WALCZAK jest pozwolenie wodno –prawne, a podczas kontroli WIOŚ-u nie ma?

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że Rada Miejska zaprosi przedstawiciela WIOŚ-u na komisje, czy sesję w lutym. Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej Komisja Społeczna jest niepotrzebna z jak to określił prostego powodu, ponieważ do protokołów są załączniki - protokoły z oględzin z dokumentacja zdjęciową, to, po, co Pan BISIKIEWICZ ma jechać pytał Pan PENO? On jest specjalistą od ochrony środowiska?

Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich MARIA SOBIESZAK stwierdziła, że ma potwierdzić ten fakt.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że tu nie ma, co potwierdzać, ponieważ jest sołtys, następnie mieszkaniec.

Pan MAREK WALCZAK stwierdził, że zmienił się nadzór, regionalizacja nastąpiła odnośnie NATURA 2000, ale kanał trzemżalski należy pod urządzenia wodne, czy tym podobne w Mogilnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO prosił, aby nie odnosić się już do tego tematu. Dodał, że trzeba się z tym dokładnie zapoznać ewentualnie zaprosić przedstawiciela WIOŚ i Firmy Sano i pewne rzeczy wyjaśnić. Stwierdził następnie, że jeżeli nie będzie reakcji i będzie się to działo nadal, co jest opisane w tym protokole, trzeba będzie poinformować centralę, że nic w tym kierunku nie jest robione, trzeba także wysłuchać mieszkańców Trzemżala, bo mieszkańcy najlepiej wiedzą, co tam się dzieje.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy Gmina Trzemeszno będzie składała wnioski na odnowę wsi i poinformował, że termin złożenia wniosków upływa 14 lutego, a każda gmina może złożyć trzy wnioski.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że termin składania wniosków jest do szesnastego. Potwierdził, że Gmina może złożyć trzy wnioski i przypomniał, że w ubiegłym roku wniosek składało Wydartowo, Rudki i Ławki, z których dwa wnioski uzyskały dofinansowanie. Potwierdził, że rozważa się złożenie wniosków, chociażby z uwagi na fakt, że jest bardzo konkretne zainteresowanie ze strony jednej miejscowości – Szydłowa, gdzie mieszkańcy zamierzają zagospodarować teren główny przy świetlicy wiejskiej. Poinformował jednocześnie, że przy składaniu wniosków bardzo ważny jest element udziału własnego, gdzie doświadczenie ubiegłoroczne pokazuje problemy chociażby z rozliczeniem wniosków, które uzyskały dofinansowanie w 2017 roku. 

Odnosząc się do wypowiedzi Pana MARKA WALCZAKA Wiceburmistrz poinformował, że jutro poleci pracownikom czynności sprawdzające w terenie, co zostanie przez Urząd udokumentowane, co będzie miało znaczenie w dalszych czynnościach, które będą podejmowane.
Odnosząc się do kwestii wdrożenia podatku transportowego Pan DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że nie chciałby, aby było takie wrażenie, że działania urzędu ograniczyły się tylko do przygotowania ulotki, bo nie jest to precyzyjna informacja. Dodał, że nie jest członkiem zespołu, który nieformalnie na szczeblu urzędu został powołany. Stwierdził, że zakłada się, iż taki program wdrożenia promocji podatku transportowego będzie w perspektywie najbliższego tygodnia w fazie zebranego dokumentu przygotowany. Jak wyjaśnił dalej, jeżeli chodzi o działania, to nie tylko ulotka, są przygotowane projekty banerów. Wskazał następnie na miejsca lokalizacji i przepisy obowiązujące w przedmiotowym zakresie. Wyjaśnił także, że została bardzo szczegółowo zdiagnozowana lista podatników podatku transportowego i do tych osób jest przygotowana korespondencja. Jest także opracowywana strona na bip Trzemeszno i strona internetowa, będzie także specjalna zakładka – podatek transportowy. Dodał, że nakład ulotki to 1000 egzemplarzy.
 W dalszej części wystąpienia Pan DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że udzielił wywiadu do Radia Merkury, czy do Radia Poznań przy okazji udzielania informacji o innych sprawach. Podkreślił, że działania są wielokierunkowe i zdaniem w/w oferty Gminy nie należy ograniczać wyłącznie do roku 2018.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – Pan KACPER jest inicjatorem, to prosiłbym, aby Pan wspomniał, że inicjatorem był Pan KACPER LIPIŃSKI, bo tak to wyglądało jakbyście Państwo  wszystko zaplanowali i zrobili. Dzisiaj na ten temat z Panem MUNIAKIEM rozmawiałem.

Zastepca Burmistrza DARUSZ JANKOWSKI – Panie Przewodniczący niech Pan nie recenzuje.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – ja nie recenzuję. Ja tylko czytam artykuł w Radiu Poznań i nawet słowem Pan nie wspomniał o KACPRZE LIPIŃSKIM, który był inicjatorem tego podatku.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI  - ale ja…

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO - ja już ten temat skończyłem.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKO – Pan niepotrzebnie w moja stronę…

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – bardzo potrzebnie, bo to był jego pomysł i należało chociaż wspomnieć o nim.
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANMKOWSKI- Pan wykazuje funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w sposób nie uprawniony do tego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir PENO – to Pana opinia jest.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – żeby mi czynić jakieś uwagi na temat wywiadów, które ja udzielam. To jest moje uprawnienie i Pan nie będzie recenzował jako Przewodniczący Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – oczywiście, że recenzuję, ponieważ byli inicjatorzy tego podatku transportowego, który jest najniższy w Polsce, a wszystkie zasługi przypisuje Pan sobie, dlatego o tym mówię.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – ja się wypowiadam tylko o tych działaniach, które były podęte.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – ja mówię o wywiadzie w Radiu Poznań. Można go otworzyć i posłuchać.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI – ja sobie żadnych zasług do tej pory nie przypisałem, to Pan tak uważa.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – ja bym prosił tylko o rzetelną informację w mediach z Państwa strony.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI- myślę, że również w stosunku do Pana.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ ponownie zapytał, czy Urząd wystąpi z wnioskiem?

Zastępca Burmistrza Dariusz JANKOWSKI potwierdził, że będzie, co najmniej jeden wniosek złożony. 

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
 Z uwagi na wyczerpanie dzisiejszego Porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia obrad LVI/2018 SESJI Rady Miejskiej.

Sesja była nagrywana. Nagranie dostępne jest na stronie internetowej gminy.                                                                        

